
 

 

2024 年 4 月号 
      

 

 

 

町会事務所 TEL/FAX  03-5996-2998 

町会ＨＰ https://www.nishiochiai.jp 

 

桜の季節となりましたが、会員の皆様は如何お過ごしでしょうか？ 

3 月９日の理事会は多くの方にご参加して頂き、町会活動に関する貴重なご意見を伺いま

した。お忙しいところご出席、有難うございます。これからの計画に生かしてまいります

ので、今後とも宜しくお願い申し上げます。 

来月は理事・班長の交代時期ですので次の方をお決め頂く様にお願い致します。 

尚、理事・班長の役務は添付の資料でご確認下さい。 

 

 

町会からのお知らせ 

理事会 5 月 11 日（土曜日）   総会 5 月 18 日（土曜日） 

会場は両方とも落合第二地域センター ３階多目的ホール 

開始時刻は両方とも、午後４時開始です。 

 

 

各部からのお知らせ 

防 犯 部   部長 藤田浩毅 

還付金詐欺 

税務署、役所職員を装い電話をかけてきて「医療費の払戻しがある」「給付金がある」

などと言い、ATM へと誘導し、現金を犯人の口座に送金させる手口です。 

  「あなたの口座に振り込む手続き」などとウソを言い、ATM の操作を指示してきます。 

ATM で還付金は受け取れません！ 

ATM で通話を見かけたら積極的なお声かけ・110 番通報をお願いします。 

 

 

交 通 部   部長 長倉健一 

【令和６年春の全国交通安全運動】のお知らせ 

 

1. 運 動 期 間 令和６年４月６日（土）～15 日（月）までの 10 日間 

2. 幕 舎 設 営 自性院駐車場（新青梅街道側） 

3.  
《交通安全教室》のお知らせ 

 

 

 

 

西落合だより 
令和 6 年 3 月 23 日発行  

〔発行責任 西落合町会〕  

会   長  岩 嵜 光 雄   

総務部長  小 山 晴 幸   

日 時； 令和６年４月１３日（土）午後 4 時より  

会 場； 落合第二地域センター3F （多目的ホール） 

協 力； 警視庁戸塚警察署 

参加希望者は交通部、長倉までご連絡ください。 

      070－6942－1543 

 

https://www.nishiochiai.jp/


 

 

 

防 災 部   部長 橋田稔    

災害はいつ起きるかわかりません。 

大正 12 年に発生した関東大震災から 100 年が経過しました。 
 

今年になって石川県能登地区をはじめ日本中で地震が起きています。 

東京都は災害から命や暮らしを守るための事前の備えと、災害時の行動をまとめた 

「東京くらし防災」を各戸に配布しています。行政による防災計画の内容は年々変化し

ています。自分の命と暮らしを守るため事前の備えをお願いします。 

 

厚 生 部   部長 宮坂眞佐枝 

1. 資源回収実績  

2 月再生資源（新聞・雑誌・ダンボール） 1,780 Kg 

 

2. 4 月の黄旗の日     

 4 月 11 日（木曜日） 4 月 25 日（木曜日） 

 

 

文 化 部   部長 小笠原良徳 

＊＊＊親睦バス旅行のご報告＊＊＊ 

    親睦バス旅行には多くの方にご参加をいただき、誠にありがとうございました。 

 

暖かな春の一日となり、とても良い旅行日和でした。老若男女を問わず皆様に楽しん

でいただける旅行になるよう、文化部員一同心がけております。 

今年度は初めてご参加される方も多く、楽しんでいただけるか不安ではございましたが、

お帰りの際の笑顔を拝見し、また参加したい、そんな言葉もいただいて我々も嬉しい気

持ちでいっぱいです。 

次回のご参加をお待ちしております。ありがとうございました。 

 

-----バス旅行後記----- 

「いちご狩りに行きたいね」、誰かのこんな言葉から五年、やっと実現した旅行でした。 

令和元年東日本台風の爪痕もまだ深い千葉県を応援しよう！暖かな房総でいちご狩りをし

よう！例年六月頃の旅行日程を年度末の三月にずらし、下見に行ったのは一月、日本最初

の感染確認から三日後でした。そう、あのウイルスです。「もしかしたら行かれないのかな」

そんな事を思いながら、皆様のお申込み受付を二月初旬に行い、それから間もなく中止を

決定いたしました。「今年度こそ」、四年の間そう思い続けながらやっと実現出来たいちご

狩りでした。世の様々な実情にも変化があり、行先こそ変わりはしましたがより楽しく、

より美味しくとの思いを詰めた企画でした。皆様の笑顔がご褒美です。  

                                                         文化部  部員一同 

 
 
 
 
 
 

お買物は地元の商店で！ 


